
 
Dz.01.0021.5.2020 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XXI/292/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 25 czerwca 2020 r.  

 

w sprawie projektu BO.D1.1/20 w ramach Budżetu Obywatelskiego („Wrocław ma 

krasnale, a krakowskie Stare Miasto… smoki”) 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 

Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt BO.D1.1/20 pn. „Wrocław ma krasnale, a krakowskie Stare 

Miasto… smoki”, złożony w ramach Budżetu Obywatelskiego z uwagi na brak zastrzeżeń co do 

spełnienia przez projekt kryterium ogólnodostępności. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

O opinię zwrócił się Wydział Promocji i Turystyki UMK pismem WT.03.434.2020. Celem 

projektu jest utworzenie krakowskiego szlaku smoków tj. 5 niewielkich rzeźb o rozmiarach 0,2 – 

0,5 m (na wzór wrocławskich krasnali). Uzupełnieniem byłoby stworzenie systemu kodów QR 

wyjaśniających kontekst historyczno-kulturowy rzeźb. 

Zwraca się uwagę na konieczność uwzględnienia w planowaniu i ocenie realizacji zadania 

konieczności zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zarówno rozumianej 

jako możliwość swobodnego skorzystania z projektu przez różne grupy osób, jak i posadowienia 

figurek, tak aby nie stanowiły dodatkowej przeszkody lub utrudnień dla osób mających 

ograniczoną sprawność. Podkreślenia wymaga konieczność aktualizowania na bieżąco, aż do 

ostatniego dnia weryfikacji, sytuacji prawnej m.in. zmian w politykach, planach, strategiach, 

programach i innych uchwałach Rady Miasta i Zarządzeniach Prezydenta, zgodnie § 17 Uchwały 

Nr XXXV/903/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu 

budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa. 

 
      Z-ca Przewodniczącego Rady i Zarządu  

               Dzielnicy I Stare Miasto  

                       Jan Hoffman  


